
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 20(4413)  
2022 m. gegužės 16–22 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

RAŠTO SISTEMOS IR RAŠTAS 
 

From zero to 99 / by Tadas Panavas. – Utena : [Utenos Indra], 2022. – 104 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-
455-579-4 
 

 BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

Universalioji dešimtainė klasifikacija (UDK) : lentelės mokslinėms bibliotekoms / Lietuvos nacionalinė Martyno 
Mažvydo biblioteka, [Katalogavimo skyrius] ; [parengė Dalia Noreikienė, Roma Skačkauskienė] ; [spec. redaktorė 
Stefanija Šimakauskienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2006-    . – ISBN 9955-541-56-
3. – ISBN 978-9955-541-56-1 

D. 7, 34 Teisė. Teisės mokslas / Letuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos ir komunikacijos 
mokslų departamentas, Informacijos procesų skyrius ; [parengė Dalia Noreikienė]. – 2022. – 181, [1] p.. – Tiražas 200 
egz.. – ISBN 978-609-405-221-7 
 

Universalioji dešimtainė klasifikacija (UDK) : sutrumpintos lentelės / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, Informacijos ir komunikacijos mokslų departamentas, Informacijos procesų skyrius ; [parengė Dalia 
Noreikienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – 267, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-405-212-5 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Viešpaties gailestingumą giedosiu per amžius : metai su šventąja Faustina : [kalendorius] / [sudarė Asta 
Gustaitienė, Emilija Karčevska, Petras Mackela, Vilija Tauraitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai : Vilniaus piligrimų 
centras, 2022. – [368] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-29-471-9 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Penkios vaikų meilės kalbos : kaip išmokti vaiko meilės kalbą / Gary Chapman, Ross Campbell ; iš anglų kalbos 
vertė Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 245, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-
3987-5 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Mano motina Monika / Šv. Augustinas ; [iš lotynų k. vertė Eugenija Ulčinaitė] ; [įvadą iš italų k. vertė Ramunė 
Vaskelaitė]. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – 125, [3] p.. – ISBN 978-9955-29-470-2 
 

Nuolankumo taisyklės : šv. Benedikto dvylikos žingsnių tikrosios savigarbos vadovas / J. Augustine Wetta ; [iš 
anglų kalbos vertė Giedrė Tartėnienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – 157, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-29-472-6 
 

Psalmynas / [vertė, įvadą ir paaiškinimus parašė Antanas Rubšys]. – Atnauj. laida. – Vilnius : Katalikų pasaulio 
leidiniai, [2022]. – 283, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-466-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Šventoji Hildegarda Bingenietė / [iš lenkų kalbos vertė Vaiva Narušienė, Irena Daugirdaitė]. – Vilnius : Katalikų 
pasaulio leidiniai, [2022]. – 53, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-473-3 
 

POLITIKA 
 

Civilizacinė vaizduotė Rusijos ir Turkijos geopolitikoje / Vytautas Rubavičius ; [recenzentai Egdūnas Račius, 
Naglis Kardelis, Konstantinas Andrijauskas] ; Lietuvos kultūros tyrimų institutas. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų 
institutas, 2021. – 71, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz. . – ISBN 978-609-8231-33-5 
 

Klubo „Žalgirio pergalės parkas“ veiklos apžvalga 2016–2021 metais : Kauno rajonas, Babtų seniūnija, Gaižuvėlės 
kaimas / [sudarytojas Gintautas Tamulaitis]. – Kaunas : Eurispauda, 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-8261-22-6 
 

Trys pranešimai apie padėtį, 1990–1991 : medžiaga išsivadavimo istorijai / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : 
Baltijos kopija : Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai, 2022. – 48 p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
417-231-1 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Prigimtinė teisė ir žemė : istorija ir dabartis : monografija / Eduardas Monkevičius. – Vilnius : Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos centras, 2022. – 399, [1] p. : portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-420-01851-4 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Dar kartelį tark Š garselį : [užduotys taisyklingo garso Š tarimo įtvirtinimui namuose] / Aistė Kvičiuvienė. – 
Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-568-0 
 

Garsažodžių sekos : [logopedinė priemonė skirta mažyliams nuo 10 mėn. arba kalbos raidos sutrikimą turintiems 
vaikams] / Diana Anušauskė-Švederauskienė, Deimantė Paulė. – Šiauliai : Lucilijus, [2022]. – 1 dėžutė (34 lap.) : iliustr.. 
– Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-564-2 
 

Kad vaikų akys žibėtų… : muzikinių spektaklių scenarijai / Vida Petraitienė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 44, 
[3] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-583-1 (įr.) 
 

Kur stoti. 2022 m. priėmimas Lietuvoje : oficialus parodos „Karjera & studijos“ leidinys / [redaktorė Emilė 
Vaitkūnaitė]. – Kaunas : Leidybos studija, [2022]. – 332 p. : iliustr.. – (Kur stoti, ISSN 2029-4875). – Tiražas 10 000 egz. 
 

Lavinamosios užduotys 5–7 metų vaikams : [mokausi rašyti ir skaičiuoti] / [Živilė Labutė] ; [dailininkė Monika 
Šlančauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz. (papild.). – ISBN 978-
609-01-4703-0 
 

Noriu į mokyklą! : užduočių knygelė priešmokyklinukui / Daiva Gedvilienė ; [dailininkas Tomas Narūnas] . – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 2 d. 

D. 1. – 2022. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3235-7 
 

Skiemenuočių kortelės : garsai R–L : [lavinamasis žaidimas] / Agnė Žiedelienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 1 
dėžutė (68 kortelės) : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-563-5 
 

Žalioji: 1977-ųjų tvistas : Žaliosios aštuonmetės mokyklos istorija ir nepaprastieji 1977 metai… / Raimondas 
Guobis. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 207, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – („Spingsulės“ knygynėlis ; Nr. 41). – Tiražas 
250 egz.. – ISBN 978-609-455-574-9 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Iš šiaudo / Utenos rajono tautodailininkų klubas „Svirnas“ ; [sudarytoja Zita Indriūnienė]. – Utena : Utenos Indra, 
2021. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-570-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Atradimai gamtoje : keliauk ir pažink / Selemonas Paltanavičius. – Kaunas : Terra Publica, 2022. – 285, [3] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-473-253-9 (įr.) 
 

Gamtos vertybės saugomose teritorijose : [leidinys skiriamas Nacionalinių parkų 30-čiui] / Valstybinė saugomų 
teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos ; [sudarytoja ir redaktorė Dalytė Matulevičiūtė]. – Kaunas : Lututė, 2021. – 
192 p. : iliustr., diagr., žml.. – ISBN 978-9955-37-208-7 (klaidingas) 
 

Lietuvos geologijos tarnybos … metų veiklos rezultatai = Lithuanian Geological Survey annual report : metinė 
ataskaita : [elektroninis išteklius] / Lietuvos geologijos tarnyba ; atsakingoji redaktorė J. Čyžienė. – Vilnius : Lietuvos 
geologijos tarnyba, 2021. – ISSN 1392-7272 (klaidingas) 

2020. – 2021. – 1 pdf failas (111 p.) : iliustr., diagr., portr., žml. 
 

Matematika : [pratybų sąsiuvinis] 3 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Kotryna 
Žukauskaitė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : Alma littera [i.e. Šviesa], 2022. – 3 sąs. 

Sąs. 1. – 2022. – [42] p., [7] įd. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-07172-1 
Sąs. 2. – 2022. – [41] p., [7] įd. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-5-430-07176-9 
Sąs. 3. – 2022. – [47] p., [8] įd. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-430-07180-6 

 
Matematika : [pratybų sąsiuvinis] 1 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta 

Šalkuvienė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : Alma littera [i.e. Šviesa], 2022. – 3 sąs. 
Sąs. 1 . – 2022. – [38] p., [11] įd. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-07170-7 
Sąs. 2. – 2022. – [44] p., [7] įd. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-07174-5 
Sąs. 3. – 2022. – [41] p., [9] įd. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-07178-3 

 
Matematika : [pratybų sąsiuvinis] 2 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Kotryna 

Žukauskaitė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : Alma littera [i.e. Šviesa], 2022. – 3 sąs. 
Sąs. 1. – 2022. – [45] p., [9] įd. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-07171-4 
Sąs. 2. – 2022. – [46] p., [3] įd. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-430-07175-2 
Sąs. 3. – 2022. – [47] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-430-07179-0 

 
Matematika : [pratybų sąsiuvinis] 4 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Kotryna 

Žukauskaitė]. – Patais. leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022-    . 
Sąs. 3. – 2022. – 47 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-07181-3 

 
MEDICINA 

 
Mano kūdikio albumas / Lina Matvejeva. – Utena : Utenos Indra, 2022. – [176] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISBN 978-609-455-581-7 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Creating altreality: the sovietization of Lithuanian photography / Margarita Matulytė ; [translator and editor 
Darius Sužiedėlis] ; [reviewers Lolita Jablonskienė, Valdemaras Klumbys]. – Vilnius : Lithuanian Culture Research 
Institute, 2021. – 416, [1]p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8231-32-8 
 

Draw the line  : [the art-book] / [written by Eglė Razumaitė, Staselė Jakunskaitė and Ramunė Balčiūnaitė]. – 
Klaipėda : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2022. – 57, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-31-602-2 
 

Estetikos ir meno filosofijos teorinės problemos = Theoretical problems of aesthetics and philosophy of art : 
mokslo straipsnių rinkinys / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; sudarytojas Antanas Andrijauskas ; [recenzentai 
Algirdas Gaižutis, Rūta Brūzgienė, Jolanta Zabulytė]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2021. – 415, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – (Estetikos ir meno filosofijos tyrinėjimai = Aesthetics and philosophy of art studies / redakcinė 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

kolegija: Antanas Andrijauskas (pirmininkas) … [et al.], ISSN 1822-3192 ; 7). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8231-
35-9 (įr.) 
 

Kino operatorius Audrius Kemežys: akimirksnis spalvoms suderinti / Giedrė Beinoriūtė. – [Biruliškės, Kauno r.] : 
[Kopa] ; Vilnius [i.e. Karaliūnai, Trakų r.] : Monoklis, 2022. – 336 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-
8234-26-8 
 

Mano biografija : gyvenimas regbio ir žolės riedulio pasaulyje / Feliksas Paškevičius. – Vilnius : [F. Paškevičius], 
2022. – 214, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-475-836-2 
 

Mokykliniai sąsiuviniai, 1914–1970 / Petras Kaminskas ; [įžanginio teksto autorius Dangiras Mačiulis]. – [Kaunas] 
: [Spaudos praktika] ; Šiauliai : P. Kaminskas, 2022. – 177, [3] p. : faks.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-9955-402-50-3 (įr.) 
 

Pastabos apie teatrą : apie nearistotelišką dramaturgiją / Bertolt Brecht ; [sudarytojas Siegfried Unseld] ; 
[vertėja Jūratė Pieslytė-Sviackevičienė]. – Vilnius : Scenos meno kritikų asociacija, 2022. – 286, [1] p.. – Tiražas 800 
egz.. – ISBN 978-609-96286-0-8 
 

Raudondvario dvaras / Raudondvario dvaras ; [tekstus į anglų ir rusų k. vertė MB „Vertimai Jums“]. – Kaunas : 
Eurispauda, 2022. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8261-21-9 (įr.) 
 

Sodyba : sklypas, terasa, balkonas / Tautvydas Gurskas, Jonas Vaidelys. – Kaunas : Terra Publica, 2022. – 239, [1] 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-241-6 (įr.) 
 

Šiuolaikinė Afrikos dailė: tapatybės svajos ir realijos = Contemporary African art: the dreams and realities of 
identity : [parodos katalogas, 2022 m. gegužės 10 d. – rugsėjo 4 d., Vilnius] / [sudarytojas Martynas Tinfavičius] ; 
[tekstų autorės Justė Buslavičiūtė, Vilma Gradinskaitė, Karina Simonson]. – Vilnius : Tumo galerija, [2022]. – 67, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-96305-0-2 
 

Teosofinės meno filosofijos idėjų atspindžiai Stabrausko ir Čiurlionio tapyboje = Reflections of ideas of 
theosophical philosophy of art in painting by Stabrauskas and Čiurlionis / Antanas Andrijauskas ; [redakcinė kolegija: 
Žilvinas Svigaris (pirmininkas) … [et al.] ; [recenzentai Audrius Beinorius, Lina Vidauskytė] ; Lietuvos kultūros tyrimų 
institutas. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2021. – 287, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Čiurlionio kūrybos 
tyrinėjimai  = Čiurlionis creative studies, ISSN 2783-6274 ; kn. 1). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8231-34-2 (įr.) 
 

Vaizd(ini)ai ir įvaizdžiai: kas ir kaip mus kuria? : [kolektyvinė monografija] / Odeta Žukauskienė, Vytautas 
Rubavičius, Skaidra Trilupaitytė ... [et al.] ; [recenzentai Kristina Budrytė-Genevičė, Tomas Sodeika]. – Vilnius : Lietuvos 
kultūros tyrimų institutas, [2021]. – 278, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-8231-36-6 
 

Žirgas fotografijoje, 2022 = Horse in photography, 2022 : [tarptautinės parodos katalogas, Dusetos] / Kultūros 
centras Dusetų dailės galerija ; [sudarė Normantė Ribokaitė]. – [Utena] : Utenos Indra ; [Dusetos, Zarasų r.] : Kultūros 
centras Dusetų dailės galerija, [2022]. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-577-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Gydytojas : Avicenos mokinys : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Leonas Judelevičius. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 711, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2306-5 (įr.) 
 

Ilgesio aidai : [eilėraščiai] / Ksavera Kuncytė-Skrinskienė. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], 2022. – 99, [5] p. : portr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-417-227-4 
 

Iš atminties pariestinių : atsiminimai / Vincas Ramanauskas. – Utena : Utenos Indra ; [Mažeikiai] : Mažeikių 
muziejus, 2021. – 275, [4] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-455-568-8 (įr.) 
 

Išburki man meilę : [eilėraščiai] / Irena Kerulienė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 207, [1] p.. – Tiražas 120 egz.. 
– ISBN 978-609-455-582-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kelias namo : psichologinis trileris / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-106-5 
 

Kol rasa ant blakstienų užges : [eilėraščiai] / Jūra Vladas Vaitkevičius. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 317, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-565-9 (įr.) 
 

Lėto laiko glėbyje : eilėraščiai / Marija Meilė Kudarauskaitė, Vytautas Kudarauskas-Bunkus. – Vilnius : Homo 
liber, 2022. – 291, [2] p. : portr.. – ISBN 978-609-446-266-5 
 

Longstounas : inspektoriaus Rajeno detektyvas / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-104-1 
 

Longstounas : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 296, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-099-0 (įr.) 
 

Mūsų melas : [romanas] / Jane Corry ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-490-109-6 
 

Pabudimas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 461, 
[1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-490-100-3 (įr.) 
 

Pabudimas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-490-105-8 
 

Pakėliau balsą : [eilėraščiai] / Giedrius Mickūnas. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 81, [1] p.. – ISBN 978-609-446-
267-2 
 

Prisiminimų audinio gijos / Irena Julija Foktienė. – Vilnius : Baltijos kopija, 2022. – 182, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
50 egz.. – ISBN 978-609-417-232-8 
 

Redaktoriaus testamentas : dviejų epochų užkulisiai / Gedvydas Vainauskas. – 2-asis papild. leid.. – [Vilnius] : 
[Lrytas], 2022. – 590, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96224-1-5 (įr.) 
 

Rugilės vestuvės : apysaka / Marijona Varneckienė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 109, [1] p.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-455-580-0 
 

Štai kaip viskas prasideda : [detektyvinis romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – 
Kaunas : Jotema, [2022]. – 350, [1] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-103-4 (įr.) 
 

Štai kaip viskas prasideda : [detektyvinis romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – 
Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-490-108-9 
 

Švytėjimas : [romanas] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
469, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5046-7 (įr.) 
 

Tas vingiuotas gyvenimo kelias : [eilėraščiai] / Lolita Reifonaitė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 106, [6] p. : 
iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-576-3 (įr.) 
 

Užutėkiai : [poezija] / Vasilijus Trusovas ; [dailininkė Gintarė Laurikėnienė]. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 153, 
[7] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-573-2 
 

Vaikų žaidimai : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 336 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-102-7 (įr.) 
 

Vaikų žaidimai : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : 
Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-107-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vengeance for love / S.E.A.. – [Kėdainiai] : [S. Aušvicienė], [2022]. – 1 pdf failas (302 p.). – ISBN 978-609-475-
973-4 (PDF) 
 

Vieno namo istorija / Vilija Jurėnienė. – Vilnius : [V. Jurėnienė], 2022. – 226, [2] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-475-943-7 
 

Viskas bus gerai : reminiscencijos / Irena Litvinaitė-Avyžienė. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 383, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-446-268-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Anita ir kiti pasauliai. Stebuklingas miškas / Aušrinė Tilindė ; iliustravo Rūta Ravinskaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 
2022. – 148 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-566-6 
 

Aplink Žemę per 80 dienų : [romanas] / Jules Verne ; iliustravo Robertas Ingpenas ; vertė Juozas Balčikonis. – 5-
asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 245, [3] p. : iliustr.. – (H.Ch. Anderseno medalis). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-441-194-6 (įr.) 
 

Beribis / Kenneth Oppel ; iliustravo Jim Tierney ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko rimto, 
2022. – 293, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-817-4 (įr.) 
 

Berniukas, susipažinęs su banginiu / Nizrana Farook ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 189, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5072-6 (įr.) 
 

Dirbant kartu joks darbas nebaisus! : šunyčiai patruliai : maži dienos didvyriai. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 
[18] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0716-2 
 

Gandras su parašiutu / Edita Kazakevičienė ; iliustravo Justina Česnauskaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 31, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-816-7 (įr.) 
 

Girios pasakėlės / Rene Cloke ; [iš anglų k. vertė Vaiva Būgaitė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 69 p. : iliustr.. 
– Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0704-9 (įr.) 
 

Haris Poteris ir Išminties akmuo / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. 
– 245, [2] p.. – Tiražas 7000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4160-1 (įr.) 
 

Ką žmonės dirba visą dieną? / Richard Scarry ; [vertė Gražvydas Kirvaitis]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [96] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz. (papild.). – ISBN 978-9955-08-963-6 (įr.) 
 

Mano batai pasiklydo : [eilėraščiai] / Laima Bloznelytė-Plėšnienė ; iliustravo  Milda Plėšnytė. – [Vilnius] : 
Valstybingumo studijų centras, [2022]. – 37, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8272-09-3 
 

Mergaitė vardu Gluosnė / Sabine Bohlmann ; iliustravo Simona Ceccarelli ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė 
Klimkaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 248, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-814-3 (įr.) 
 

Mumijos prakeiksmas / Pamela Butchart ; iliustravo Thomas Flintham ; iš anglų kalbos vertė Greta Kiverienė. – 
Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 311, [3] p. : iliustr.. – (Mokyklos detektyvai). – ISBN 978-609-473-
252-2 (įr.) 
 

Naujas nuotykis : [pasaka pagal filmą] / teksto autorė Chloe Pearce ; [iš anglų k. vertė Žana Kairienė]. – Vilnius : 
Egmont Lietuva, 2022. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0720-9 
 

Olafo vienaragis / parašė Suzanne Francis ; iliustracijos: Disney Storybook Art Team. – Vilnius : Egmont Lietuva, 
2022. – 24 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0723-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Raganos : [apysaka] / Roald Dahl ; iliustravo Quentin Blake ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Sabonis. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 219, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4954-6 (įr.) 
 

Saldžių sapnų, patruliai! : šunyčiai patruliai : [smagios istorijos prieš miegą] / [iš anglų k. vertė R. Kundrotas]. – 
Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 70, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0702-5 
 

Sąmyšis darže : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė ; iliustracijos autoriaus. – 2-asis 
leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-045-1 (įr.) 
 

Stikso žymė / Hanna Blixt ; iliustravo Neringa Žukauskaitė ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2022. – 99, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-818-1 (įr.) 
 

Šachmatų šalis / Shia Green, Patri de Pedro ; konsultuojant šachmatų didmeistriui Miguel Illescas ; iš ispanų 
kalbos vertė Aurelija Lieponytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – [40] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-
5085-6 (įr.) 
 

Tu pirmas / Erin Entrada Kelly ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 
Publica], 2022. – 334, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-251-5 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Abėcėlė ir skiemenuoti žodžiai / Inesa Gervė ; [iliustravo Inesa Gervė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [32] p. : iliustr.. 
– Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-555-6 (įr.) 
 

Būk gudrus – sujunk taškus : [daugiau negu 60 paslėptų piešinių!] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2022]. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-519-8 
 

Daugiau nei 25 neįtikėtini eksperimentai namuose / [Marnie Willow] ; [tekstus pritaikė Skaistė Dirgėlienė] ; [iš 
anglų kalbos vertė Vainius Bakas] ; [iliustravo Teemu Juhani, Greta Alice]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 64 p. : iliustr.. 
– (Monstropedija : veiklos). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5097-9 
 

Greiti kaip vėjas : [mega spalvinimas]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0715-5 
 

Kaip veikia smegenys? : [nuo žmonių ir gyvūnų smegenų iki dirbtinio intelekto, ir kaip gyvena gyvūnai be 
smegenų] / [parašė Tim Kennington] ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas ; [iliustravo Josy Bloggs ir Liz Kay]. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 95 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5069-6 (įr.) 
 

Kiaulytė Pepa : [spalvink su vandeniu]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – [9] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0693-6 
 

Ledo šalis : [spalvink su vandeniu]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – [9] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 
egz.. – ISBN 978-609-05-0694-3 
 

Mano nuotykiai : [spalvinimo knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [41] 
p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-517-4 
 

Mano princesė : [spalvinimo knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2022]. – [41] p., 
įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-518-1 
 

Mažylių raidelės : raidelių pažinimo ir spalvinimo knygelė / [parengė ir iliustravo Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2022]. – [56] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-585-3 
 

Mįslių knyga / sudarė Danguolė Savičienė, Jūratė Šoliūnaitė Pavilionienė. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 98 p. : 
iliustr.. – Tiražas 130 egz.. – ISBN 978-609-455-571-8 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mokykis skaičiuoti!. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – [18] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-
0722-3 
 

Nuostabieji labirintai : [daugiau negu 50 galvosūkių!] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2022]. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-522-8 
 

Piešiantys vaikai : spalvinimo knygelė / [Klaipėdos lopšelis-darželis „Liepaitė“]. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 19, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-567-3 
 

Raidės : [užduotys 5–6 metų vaikams] / [Daiva Gedvilienė] ; [dailininkė Viktorija Rimkutė]. – Vilnius : Alma 
littera, [2022]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4171-7 
 

Ratai : [spalvink su vandeniu]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – [9] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – 
ISBN 978-609-05-0695-0 
 

Spalvink pagal skaičius : [spalvinimo užduotys 4–6 metų vaikams] / [Daiva Gedvilienė] ; [dailininkė Kotryna 
Abromaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz. 
 

Šunyčiai patruliai : [spalvink su vandeniu]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – [9] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0696-7 
 

Transporto priemonės : su 5 dėlionėmis / [teksto autorė Laura Teller] ; [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 
Baltušienė] ; [iliustravo Adam Linley]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-515-0 (įr.) 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Kūrėjų pėdsakais / Benjaminas Kondratas. – Vilnius : Margi raštai, 2004-    . – ISBN 9986-09-261-2 
Kn. 22, Kaišiadorių ir Širvintų krašte. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 358, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – 

ISBN 978-609-420-755-6 
 

ISTORIJA 
 

Dienos šviesa : nacistinių getų pasipriešinimo sąjūdyje kovojusių moterų nutylėta istorija / Judy Batalion ; iš 
anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 1 epub failas : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-
609-490-091-4 
 

Lietuva : senovės istorija, teisė, kalba, tikėjimas, papročiai, dainos, priežodžiai, padavimai ir t.t. / Juzefas Ignacas 
Kraševskis ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2022. – 743, [1]  p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-420-01849-1 (įr.) 
 

Miedniki Królewskie wczoraj i dziś / Józef Makarczyk ; [recenzenci Marek Adam Dettlaff, Darius Baronas]. – 
Miedniki Królewskie [i.e. Vilnius] : Pranciškonų kultūros centras, 2022. – 414, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 400 egz.. – 
ISBN 978-609-95291-5-8 (įr.) 
 

Niekada nepalikę savo miesto : marijampoliečių žydų istorija nuo pradžios iki Holokausto / Arūnas Kapsevičius. – 
Kaunas : Terra Publica, 2022. – 215, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-473-250-8 (įr.) 
 

Trumpa Vokietijos istorija / James Hawes ; iš anglų kalbos vertė Audronė Kairienė ; [iliustracijos ir žemėlapiai: 
James Nunn]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2022. – 252, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – 
ISBN 978-5-420-01848-4 (įr.) 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

